
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940 
http://dcs.ufsc.br/ 

 
PORTARIA Nº 05/DCS/CTS/ARA/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022 

 
O CHEFE DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS, 

TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 430/2022/GR, de 28 
de março de 2022, 

 
R E S O L V E:  
 

Artigo 1º - HOMOLOGAR as inscrições do processo seletivo à vaga de professor substituto na 
área de conhecimento: Bioquímica/ Imunologia/ Histologia/ Parasitologia, processo seletivo 
simplificado 23080.016316/2022-90, de acordo com o edital Nº 058/2022/DDP de 18 de março 
de 2022. 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – LISTA GERAL 

NOME CPF 

Helena Mendes Abelaira 063.227.509-09 

Marli Roehsig 042.049.789-75 

Nathalia Coral Galvani 101.849.639-40 

Danielle Brangioni Pereira 053.082.436-11 

Miriam da Conceição Martins 494.922.179-53 

Fabiano Rodrigues Fernandes 022.111.119-04 

Mírian Ívens Fagundes 082.129.339-70 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA 

NOME CPF 

Não houve candidatos inscritos 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

NOME MOTIVO 

Não houve inscrições indeferidas 

  
 
 
 
 
 
 
 

ROGER FLORES CECCON 
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS 

Portaria nº 430/2022/GR 
 


		2022-04-19T17:58:45-0300




